
Arrêté rendu exécutoire en vertu de l’article L.2131-1 du Code Général des Collectivités Territoriales 
Publication faite conformément à l’article L.2122-29 du Code Général des Collectivités Territoriales 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
 

LA ROCHE-SUR-YON AGGLOMERATION 
PLACE DU THEATRE 

85000 LA ROCHE-SUR-YON 
 

ARRETE N°2024-A-114 
PORTANT DÉCISION DES SUBVENTIONS HABITAT PRIVÉ  

A L’ATTENTION DES PROPRIÉTAIRES BAILLEURS ET OCCUPANTS  
 

 
 

LE PRESIDENT 
 

Vu l’article L. 5216-5 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
Vu la délibération du Conseil Communautaire du 4 octobre 2023 portant adoption du PLH 2023-2028, 
Vu la délibération du Conseil Communautaire N°36-2023 du 12 décembre 2023 portant adoption des 
programmes d’aide à la destination des propriétaires privés dans le cadre du PLH 2023-2028  
Vu la délibération du Conseil Communautaire n°6-2020 du 17 juillet 2020 donnant délégation d’attributions au 
Président et au Bureau, 
 
 

A R R Ê T E : 
 

ARTICLE 1: 
Au titre des aides propres de La Roche-sur-Yon Agglomération, une subvention est attribuée à 24 demandeurs, 
pour un montant cumulé de 91 538 € dont le détail est annexé au présent arrêté. 
Le montant est réparti comme suit : 
 

- Qualit’hab Propriétaires Occupants : 12 demandes pour un montant de 49 038 € 
- Rénov’BBC : 12 demandes pour un montant de 35 500 € 
- Bonus matériaux biosourcés : 7 primes additionnelles aux primes Rénov’BBC pour un montant de 

7 000 €. 
 

Les dépenses seront imputées au budget principal de la collectivité, imputation : Fonction 553 – Nature 20422. 
 
 
ARTICLE 2 :  
La Directrice Générale des Services de La Roche-sur-Yon Agglomération est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs. 
 
ARTICLE 3 :  
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de 
NANTES dans un délai de deux mois à compter de son affichage. Le Tribunal Administratif précité peut 
également être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible à partir du site www.telerecours.fr. 
 
  
 Fait à La Roche-sur-Yon, 
 

Le Président de La Roche-sur-Yon Agglomération 
 



Type subvention Précisions subventions N°dossier Nom Prénom 
Commune 

 (adresse travaux)
Demandeur 

Logements 

concernés

Catégorie 

ressources

Montant TTC 

de l'opération

Montant total 

aide (€)
Détail travaux

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2024-QPO-023 TRIBALLEAU Stéphane VENANSAULT PO 1 M 2 355,56 € 749,00 € mise aux normes électriques

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2024-QPO-036 GILLAIZEAU Tiphaine LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 6 139,10 € 2 746,00 € mise aux normes électriques

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2024-QPO-041 JOLLY Lucette LA ROCHE-SUR-YON PO 1 M 15 815,97 € 5 032,00 € réfection toiture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2024-QPO-045 BOURRELIER Maxime LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 16 764,00 € 7 500,00 € Réfection de toiture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2024-QPO-049 HILLAIRET Marie-Estelle LA ROCHE-SUR-YON PO 1 M 15 932,16 € 5 069,00 € Réfection de toiture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2024-QPO-050 CAUSARD Josiane LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 12 829,63 € 5 832,00 € Réfection de toiture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2024-QPO-053 DAVID Sylvie MOUILLERON-LE-CAPTIF PO 1 M 14 758,44 € 4 696,00 € Réfection de toiture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2024-QPO-054 YDIER Marc LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 2 532,99 € 1 151,00 € mise aux normes électriques

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2024-QPO-055 PONDEVIE Céline LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 10 021,34 € 4 555,00 € mise aux normes électriques

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2024-QPO-056

DRAPEAU - 

GODENAIRE
Emma et Tony LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 9 739,31 € 3 713,00 € mise aux normes électriques

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2024-QPO-057 HILLAIRET Clémentine LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 2 354,20 € 1 070,00 € mise aux normes électriques

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2024-QPO-059 LEGUY Samuel LA FERRIERE PO 1 TM 15 237,57 € 6 925,00 €

réfection toiture + mise aux normes 

électriques

Qualit'hab PO  dossiers proposés 12 logements concernés : 12 124 480,27 € 49 038,00 €

Session Habitat Privé -  Octobre 2024

Annexe à l'arrêté 2024-A-114

PROPOSITIONS EN AGREMENT



Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2024-BBC-026 PILLET

Christiane et Jean-

Paul
LE TABLIER PO 1 TM 23 312,29 € 3 000,00 € dossier parallèle Anah 085027291

Rénov' BBC BBC - RFR rose 2024-BBC-028
BASSINET - 

CHARRIER
Laurent et Catherine LANDERONDE PO 1 RS 71 265,58 € 2 500,00 €

ITE, isolation combles, menuiseries ext, 

poêle à bois,PAC A/A, VMC, ECS 

thermodynamique

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2024-BBC-029 ZOUBEIR Soufiane LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 59 575,05 € 3 000,00 € dossier parallèle Anah 085027410

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2024-BBC-030 YDIER Marc LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 48 839,97 € 3 000,00 € dossier parallèle Anah 085027414

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2024-BBC-031 HUARD Anne-Violaine LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 76 854,33 € 3 000,00 € dossier parallèle Anah 085027449

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2024-BBC-032 PONDEVIE Céline LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 51 499,69 € 3 000,00 € dossier parallèle Anah 085027452

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2024-BBC-033 DESSOIT Tristan FOUGERE PO 1 M 116,336,05 3 000,00 € dossier parallèle Anah 085027498

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2024-BBC-034

DRAPEAU - 

GODENAIRE
Emma et Tony LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 54 931,88 € 3 000,00 € dossier parallèle Anah 085027506

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2024-BBC-035 PEREZ Alexandre NESMY PO 1 TM 61 554,58 € 3 000,00 € dossier parallèle Anah 085027527

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2024-BBC-036 FRUCHET Sarah LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 35 589,70 € 3 000,00 € dossier parallèle Anah 085027531

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2024-BBC-037 CHADEAU Alexandre LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 38 606,05 € 3 000,00 € dossier parallèle Anah 085027587

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2024-BBC-038 AZILE Frédéric NESMY PO 1 TM 32 437,57 € 3 000,00 € dossier parallèle Anah 085027303

Rénov' BBC  dossiers proposés 12 12 554 466,69 € 35 500,00 €

Bonus matériaux 

biosourcés
BIO - compl Anah PO/PB 2024-BIO-011 PILLET

Christiane et Jean-

Paul
LE TABLIER PO 1 TM 23 312,29 € 1 000,00 € dossier parallèle Anah 085027291

Bonus matériaux 

biosourcés
BIO - compl Anah PO/PB 2024-BIO-012 ZOUBEIR Soufiane LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 59 575,05 € 1 000,00 €

ouate de cellulose pour isolation des 

combles

Bonus matériaux 

biosourcés
BIO - compl Anah PO/PB 2024-BIO-013 YDIER Marc LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 48 839,97 € 1 000,00 €

ouate de cellulose pour isolation des 

combles

Bonus matériaux 

biosourcés
BIO - compl Anah PO/PB 2024-BIO-014 HUARD Anne-Violaine LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 76 854,33 € 1 000,00 €

ouate de cellulose pour isolation des 

combles

Bonus matériaux 

biosourcés
BIO - compl Anah PO/PB 2024-BIO-015 PONDEVIE Céline LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 51 499,69 € 1 000,00 €

ouate de cellulose pour isolation des 

combles

Bonus matériaux 

biosourcés
BIO - compl Anah PO/PB 2024-BIO-016 DESSOIT Tristan FOUGERE PO 1 M 116,336,05 1 000,00 €

laine de bois pour isolation des 

rampants

Bonus matériaux 

biosourcés
BIO - compl Anah PO/PB 2024-BIO-017 AZILE Frédéric NESMY PO 1 TM 32 437,57 € 1 000,00 €

ouate de cellulose pour isolation des 

combles

Biosourcés  dossiers proposés 7 0 292 518,90 € 7 000,00 €

31 dossiers proposés en agrément 678 946,96 €              montant cumulé des travaux générés

24 logements concernés 91 538,00 € montant cumulé des subventions

logements concernés : 

logements concernés : 


		2024-10-29T19:14:55+0100


	



